СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать пятой сессии пятого созыва

29.10.2018                                         с.Завьялово                                          № 119

О внесении изменений в решение Совета депутатов Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области от 23.11.2017г  № 88  «Об

определении  налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  п.1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области, Совет депутатов  Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Завьяловского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от

23.11.2017 № 88 «Об определении  налоговых ставок, порядка и сроков уплаты

земельного налога» следующие изменения:

1.1.  В приложение № 1:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых земельных участков для сельскохозяйственного производства –

налоговая ставка 0,3 процента»;

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и  не

используемых для сельскохозяйственного производства – налоговая ставка 1,5

процента»;

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

Завьяловский Вестник и разместить на официальном интернет-сайте

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава Завьяловского сельсовета                                                         М.Д.Потемкина

Тогучинского района Новосибирской области

Председатель Совета  депутатов                                                        Н.А.Шарыкалова

Завьяловского сельсовета Тогучинского района